Ceterum ut eius fidelitatis constantia et amoris preco-
lenda vehementia celebrius attollatur, ea sumpmopere reco-
lenda censuimus, que cordi nostro sedule debent inherere. 

Hiis denique proxime elapsis temporibus, dum in regno 
nostro Bohemie hereticorum innumerabilis pullulasset multi-
tudo, nos pro eorum exstirpatione congregato valido exercitu 
ad ipsum regnum nostrum Bohemie potenter progressi fuis-
semus, peragratisque cunctis ipsius regni nostri partibus ad 
propria tandem feliciter remeassemus, in ipso reditus nostri 
precinctu ipsum Ladislaum, quem nobis eximie strenuitatis 
audacia iam dudum commendaverat, in directorem, modera-
torem et generalem capitaneum gentium nostrarum et oppidi 
nostri Hradischye terre nostre Moravie, in qua ipsas gentes 
pro conservatione et tuitione ipsorum nostrorum confiniorum 
locaveramus, duximus preficiendum et etiam deputandum, 
unde prefati heretici nostrum ab inde presentientes discessum, 
congregatis non paucis hostibus, sub conductu quorundam 
duorum capitaneorum hostili insultu ipsos fines nostros ausi 
sunt subintrare igne gladioque vastaturi, sed non latuit eun-
dem Ladislaum eorum temeraria presumptio in capita ipsorum 
dampnabiliter postmodum retorta, procedit siquidem ipse La-
dislaus eis obviam et in campo quodam ante Castrum no-
strum Oztro occurrit cum gentibus suis, ubi aciebus hinc 
inde ordinatis ipse Ladislaus uti quietis impatiens contra 
alterum capitaneorum predictorum in potenti virt[ute prim]us 
lanceam suam dirigere molitus est, sed et ipse capitaneus 
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exadverso lanceam contra ipsum Ladislaum vibravit vehe-
menter, sicque in maximo equorum impetu pariter congre-
diuntur et atrocibus lancearum ictibus se se impetunt ; 
quamquam a[utem in] ipso congressu [sepe] nominatus La-
dislaus ex ictu lancee eiusdem heretici oculo suo sinistro 
orbatus est, idem tamen hereticus ultione divina ictu lancee 
ipsius Ladislai, ruptis cunctis ferramentis armorum, transfossus 
et penetratus in pectore ac ab equo in terram preceps deiectus 
in confusionem predictorum hereticorum illico interiit. Com-
misso itaque inibi conflictu asperrimo iidem heretici auxilio 
divino, cuius fidem impugnant, in bellicosa potentia et animi 
strenuitate eiusdem Ladislai terribiliter cesi sunt, quare idem 
Ladislaus capta illorum preda et copiosa numerositate capti-
vorum abducta, cum triumpho ad propria victor remeavit. 

Sane laudabiles eiusdem strenuitatis actus particulari-
bus explicare sermonibus per singula longum foret et diffi-
cile, sed ut ipsius attollenda mérita nec vetustas inposterum 
abolere valeat, nec venientis temporis successiva curricula 
sopita taciturnitate concludant, pro multis ea pauca diximus, 
que non erant silentio transeunda. Pro quibus quidem suis 
virtuosis gestis et sinceris famulatibus licet idem Ladislaus 
filius Nicolai de Blagay a nostra maiestate multo maiora 
mereretur, in aliqualem tamen ipsorum suorum servitiorum 
recompensam nos volentes sibi regio favore occurrere, quas-
dam possessiones nostras regales utputa villas et generationes 
Coztanicza, Chaglycz, Stebancha, Baschya, Banyane et inferior 
Jamnycza vocatas in comitatu Zagrabiensi existentes et habitas, 
maiestatem nostram proprie et précisé concernentes sub eisdem 
conditionibus, censibus et servitiis, quibus hactenus maiestati 
nostre ac officialibus et comitibus nostris tente sunt et tenen-
tur de presenti, nec non cum cunctis earum pertinentiis et 
usibus, puta terris arabilibus cultis et incultis, pratis, pascuis, 
silvis, nemoribus et permissoriis, item molendinis, aquis aqua-
rumque [decursibus, montibus et territoriis vinearum, ac 
planitiebus et vallibus, et generaliter quibusvis utilitatibus 
tam generalibus quam particularibus ad easdem rite et legi-
time spectantibus quovis nominis vocabulo vocitatis eidem 
Ladislao filio Nicolai de Blagay, suisque heredibus et poste-
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ritatibus universis mera auctoritate ' regia et potestatis pleni-
tudine, ex certaque nostre maiestatis scientia nove nostre 
donationis titulo ac omni eo iure, quo eedem nostre incum-
bunt collationi, de manibus nostris regiis dedimus, donavimus 
et contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure per-
petuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas pariter et haben-
das, salvo iure alieno, ita tarnen, quod dum et quando nos 
aut successores nostri, reges Hungarie ipsas nostras posses-
siones, villas et generationes ab eodem Ladislao vel suis 
heredibus rehabere et iterum in ius regium et corone redu-
cere et reapplicare voluerimus seu voluerint, ex tunc nos aut 
ipsi nostri successores, reges scilicet Hungarie pro eisdem 
possessionibus, villis et generationibus annotato Ladislao vel 
suis heredibus in vim permutationis earundem ducentos ioba-
giones seu sessiones iobagionales in regno nostro simili iure 
perpetuo dare, donare et conferre teneamur et teneantur, 
ipseque Ladislaus seu heredes sui predicti, habitis a nobis 
aut successoribus nostris huiusmodi ducentis iobagionibus 
seu sessionibus iobagionalibus, easdem possessiones, villas et 
generationes nobis et corone nostre remittere et resignare 
tenebuntur, harum nostrarum vigore et testimonio literarum, 
quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis 
in specie fuerint reportate. Datum in Wissegrad, in festo 

u"4 , Conversionis beati Pauli apostoli, anno domini Millesimo qua- • 
jan. 25. 

dnngentesimo vigesimo quarto, regnorum nostrorum anno 
Hungarie etc. tricesimo septimo, romanorum quarto decimo 
et Bohemie quarto. 

Eredetije hártyán, alján papírral fedett pecséttel, N. 
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CXLVIL 

1424. aug. 16. 

A zágrábi káptalan Zsigmond király parancsára Blagay Miklós fiait 
Kosztanicza, Csaglicz, Sztebenka, Basia, Banyane és Alsó-Jamnicza bir-

tokába, a Ciliéi Fridrik tiltakozása daczára, beigtatja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fidelibus 
presentibus pariter et futuris presens scriptum inspecturis 
salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum 
serie volumus pervenire, quod nos literas serenissimi princi-
pis domini Sigismundi dei gratia romanorum regis Semper 
augusti ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regis 
domini nostri naturalis introductorias videlicet et statutorias 
nobis loquentes et directas cum reverentia et obedientia debitis 
recepimus in hec verba : 

Sigismundus dei gratia romanorum rex Semper augus-
tus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Corvatie etc. rex fide-
libus nostris capitulo ecclesie Zagrabiensis salutem et gratiam. 
Cum nos pro fidelitatibus et multimodis fidelibus obsequiis 
fidelis nostri egregii Ladislai filii Nicolai de Blagay per eum 
in plerisque nostris et regni nostri arduis expeditionibus, 
locis et temporibus opportunis maiestati nostre laudabiliter 
exhibitis et impensis quasdam possessiones nostras regales, 
ut puta villas et generationes Cozthanicza, Chaglich, Ste-
bencha, Baschya, Banyane et inferior Jamnicza vocatas in 
comitatu Zagrabiensi habitas et existentes, maiestatem no-
stram proprie et précisé concernentes simul cum universis ipsa-
rum utilitatibus et pertinentiis quibus! ibet ad easdem spectan-
tibus eidem Ladislao filio Nicolai et per eum Anthonio et 
lohanni fratribus dicti Ladislai carnalibus, ipsorumque proli-
bus et heredibus universis vigore aliarum literarum nostrarum 
donationalium exinde confectarum iure perpetuo et irrevoca-
biliter duxerimus conferendas velimusque eosdem in dominium 
earundem per nostrum et vestrum homines legitime facere 
introduci ; igitur fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide di-

- 268 — 

gnum, quo presente Stephanus filius Farkasii de Ebres vel 
Petrus aut Nicolaus de Plauicheuo, sin Iohannes filius Ivan 
filii Ivan seu Stephanus filius Nicolai filii dicti Ivan de Bre-
zowza aliis absentibus homo noster ad facies prefatarum pos-
sessionum seu villarum ac generationum Cozthanicza, Chag-
lich, Stebencha, Baschya, Banyane et inferior Jamnicza voca-
tarum earundemque pertinentiarum et utilitatum universarum. 
vicinis et commetaneis earundem universis illuc legitime con-
vocatis et presentibus accedendo introducat prelibatos Ladis-
laum, Anthonium et Iohannem filios Nicolai de Blagay in 
dofninium earundem, statuatque easdem eisdem premisso titulo 
ipsis incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contra-
dictum, contradictoresque vero si qui fuerint, evocet ipsos 
contra eosdem Ladislaum, Anthonium et Iohannem in pre-
sentiam regni nostri Sclavonie bani in sedem Zagrabiensem 
ad terminum competentem rationem contradictionis eorum 
reddituros; et post hoc huiusmodi possessionarie introductio-
nis et statutionis Seriem cum nominibus contradictorum et 
evocatorum, si qui fuerint, terminoque ausignato eidem regni 
nostri Sclavonie bano more solito rescribatis. Datum in Kés-
márk terre nostre Sepusiensis, feria quarta proxima post 

1424i festum beati Mathie apostoli, anno domini Millesimo quadrin-
mart. 1. 

gentesımo vıcesımo quarto, regnorum nostrorum anno Hun-
garie etc. tricesimo septimo, romanorum quarto decimo et 
Bohemie quarto. 

Quibus quidem literis nos débita cum reverentia recep-
tis cupientes mandatis ipsius domini nostri regis obedire ut 
tenemur, iuxta earundem *) una cum .Stephano filio Nicolai de 
Brezovicza homine regio in prescriptis sue maiestatis literis 
nominato unum ex nobis videlicet discretum virum magi-
strum Mathiam de Chasma, socium et concanonicum nostrum 
ad premissa peragenda pro testimonio transmisimus fide di-
gnum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis conformiter 
retulerunt eo modo, quod prefatus homo regius ipso nostro 

mart 20 testimonio presente feria secunda proxima post dominicam 
Reminiscere proxime preteritam ad facies prescriptarum pos-

*) Innen continentiam kimaradt. 
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sessionum seu villarum et generationum Coztanicza, Chaglich, 
Stebencha, Basehya, Banyane et inferior Jamnicza vocatarum 
earundemque pertinentiarum et utilitatum universarum, vicinis 
et (commetaneis) earundem universis inibi legitime convocatis 
et presentibus accedendo introduxisset memoratos Ladislaum, 
Anthonium et Iohannem filios Nicolai de Blagay in dominiurn 
earundem, statuissetque easdem eisdem premisso titulo ipsis 
incumbente perpetuo possidendas nullo pro tune inibi contra-
dictore apparente, contradictione spectabilis et magnifici domini 
Friderici Cilié, Zagorieque etc. comitis tandem certis diebus 
elapsis hic in sacrastia nostre ecclesie in persona eiusdem 
per certos suos homines facta et demum ex iussu et mandato 
dicti domini nostri regis ex certis causis reprobata non 
obstante eisdem in hac parte, predictis regio et nostro homi-
nibus legitimis diebus iuxta regni consuetudinem ibidem 
moram facientibus personalem. In cuius rei memóriám firmi-
tatemque perpetuam présentes nostras literas concessimus 
nostri sigilli authentici munimine roboratas. Datum feria quarta 
proxima post festum Assumptionis *) virginis gloriose, anno 1424  

domini supra dicto. aug ' 11 

Eredetije hártyán, melyről a zöld selyem zsinóron függő pecsét 
leszakadt, 77. 

*) így, hihetőleg tévedésből Annunciationis (mart. 25.) helyett, 
mert nem valószínű, hogy az igtató jelentés kiadásával az igtatás meg-
történte után olyan sokáig késett volna a káptalan. Ebben az esetben 
a jelentés kelte mart. 29-ike lenne. 
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CXLVIII. 

Székesfehérvár, 1424. sept. 11. 

Zsigmond király megparancsolja Ciliéi Fridrik zagoriai ispánnak, hogy 
Blagay Lászlót a neki adományozott Kosztanicza, Csaglig, Basia, Szta-
banka, Banyane és Alsó-Jamnicza birtokában többé háborgatni ne me-

részelje. 

commissio propria domini regis. 

Sigismundus dei gratia romanorum rex semper augu-
stus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex fideli 
nostro dilecto, spectabili et magnifico Friderico Cilié Zagorie-
que comiti salutem et gratiam. Quamplurimis aliis nostris 
literis, de quibus memóriám habemus, pleniorem vobis man-
dasse reminiscimur, ut villas et generationes Kozthanycha, 
Chaglygh, Baschya, Staboncha, Banyanye et inferior Yam-
nicha vocatas per nos fideli nostro dileCto egregio Ladizlao 
de Blagay aule nostre militi pro non pauxillis suis fidelibus 
servitiis et sanguinis effusionibus vigore aliarum efficacissima-
rum literarum nostrarum datas et donatas sibi relinquere et 
resignare deberetis, quas uti ipse nobis querulose retulit, sibi 
(h)actenus remittere et resignare recusando homines suos in 
eisdem villis et generationibus diversimode turbaretis et impe-
diretis, inter ceteras vestras allegationes asserentes eas per 
nostram maiestatem vobis pignoris titulo fore obligatas. Cum 
autem nos predictas generationes et villas vobis nequaquam 
recordamur aliquo pignoris titulo obligasse, ideo cupientes 
prefatum Ladislaum Blagay huiusmodi nostra donatione plene 
potiri et gaudere, fidelitati vestre multiplicatis vicibus firmius 
et seriosius precipiendo mandamus, secus habere nolentes, 
quatenus mox visis presentibus, omnibus premissis ac aliis 
vestris allegationibus in hac parte postergatis, premissas villas 
et generationes, quemadmodum vobis itidem per Georgium 
Glaynar dictum familiarem vestrum intimavimus, ipsi Ladislao 
remittendo et resignando, manusque vestras et vestrorum quo-
rumlibet de eisdem excipiendo amodo et inposterum eundem 
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Ladislaum et suos homines in eisdem villis et generationibus 
turbare, molestare et quomodolibet impedire nequaquam pre-
sumatis, nec sitis ausi modo aliquali, ne per amplius idem 
Ladislaus nostre süperinde cogatur querulari maiestati; pré-
sentes etiam post earum lecturam reddi iubemus présentante 
Datum in Albaregali, feria secunda proxima post festum 
Nativitatis virginis Marie, anno domini Millesimo quadringente- 1424-
simo vigesimo quarto, regnorum nostrorum anno Hungarie s e p t ' 1 ' 
etc. tricesimo octavo, romanorum XIIII. et Bohemie quinto.